


D.D.G. n.  3149/Serv.11  del  18.11.2022                                    CUP:  G79I22002100007
                                                                                                                Codice Caronte: SI_1_ 31535

delle  spese  per  i  programmi  cofinanziati  dai  Fondi  Strutturali  di  investimento 
Europei (SIE) per il periodo di programmazione 2014/2020”;

VISTO il Programma Operativo Regionale FESR 2014-2020 approvato dalla Commissione 
Europea con decisione 5904 del 17 agosto 2015 e adottato dalla Giunta Regionale  
con delibera n.267 del 10 novembre 2015;

VISTA             la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  35  del  12  febbraio  2022  “PO FESR Sicilia 
2014/2020.  Rimodulazione finanziaria Asse 3 e Asse 6.  Approvazione” con la quale 
sono approvate le proposte di rimodulazione finanziaria nell'ambito degli Assi 3 e 6 del 
PO FESR Sicilia 2014/2020, nonché la Base giuridica della nuova sottoazione 3.4.1 Tur, 
dando  mandato  al  Dipartimento  regionale  della  programmazione  di  apportare  le 
conseguenti modifiche al Documento di Programmazione Attuativa del Programma e al 
Documento 'Requisiti di ammissibilità e criteri di selezione delle operazioni';

VISTA la Sottoazione 3.4.1 Tur. "Progetti di promozione dell'export destinati a imprese del 
settore turistico e loro forme aggregate individuate su base territoriale";

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 254 del 17 maggio 2022: “Legge regionale  
15  settembre  2005,  n.  10,  art.  3  –  Programma  triennale  di  sviluppo  turistico  
regionale 2022/2024”;

VISTO il  D.A.  n.  4000 del  22  dicembre  2021 che  approva  il  “Piano  Operativo  Annuale 
2022”  predisposto  dal  Dipartimento  Regionale  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello 
Spettacolo, in attuazione del comma 3, dell'art. 3, della Legge regionale n.10/2005, 
modificato con D.A. 2280 del 22 settembre 2022;

PRESO ATTO che  nel  citato  “Piano  Operativo  Annuale  2022” è  prevista  la  partecipazione  alla 
manifestazione  “Mice Tradeshow”,  Venezia 16/18 Novembre 2022;

VISTO il D.D.G. n. 2684 del 18/10/2022, con il quale ai sensi dell'art. 31 del D.lgs n.  
50/2016 e ss.mm.ii., si è proceduto alla nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento  nella persona dell’ Arch. Lucia Fazio,  dirigente responsabile  
del  Servizio  11  di  questo  Dipartimento  che  assume,  anche,  le  funzioni  di 
Direttore dell' Esecuzione del Contratto e contestualmente sono state avviate  
le  procedure  per  la  partecipazione  alla  manifestazione  fieristica  “Mice 
Tradeshow”,  Venezia 16/18 Novembre 2022;

VISTO l’Avviso a Manifestazione di interesse “Progetti di promozione dell’export destinati 
a  imprese  del  settore  turistico  e  loro  forme  aggregate  individuate  su  base  
territoriale” approvato con D.D.G. n. 2685/S11 del 18/10/2022;

VISTA la nota prot. n. 29157 del 06/09/2022 con la quale è stata avanzata alla Ragioneria  
Centrale Turismo, la richiesta di prenotazione di impegno della somma complessiva 
di  €  1.500.000,00 a  valere  sul  Cap.  872838 del  Bilancio della  Regione Siciliana,  
esercizio finanziario 2022, contabilizzata in data 06/09/2022 al n.1;

VISTO il  DDG 2834/S11  del  27.10.2022  che  approva  il  quadro  economico  relativo  alla 
partecipazione  istituzionale  della  Regione  Siciliana  alla  Fiera  denominata  “Mice 
Tradeshow”, Venezia 16/18 Novembre 2022;

VISTO il D.D.G. n. 2821/S11 del 27/10/2022 con il quale è stata  approvata  la  graduatoria  delle 
istanze pervenute a seguito della pubblicazione della Manifestazione di interesse per  
la partecipazione al “Mice Tradeshow”;

VISTO il D.D.G. n. 2530 del 07/10/2022 che ha individuato le percentuali di aiuto indiretto  
da  ripartire  pro  quota  alle  imprese  partecipanti  alle  manifestazioni  fieristiche,  in 
funzione della tipologia di servizi offerti  e  dell’ambito di svolgimento  dell’evento 
fieristico, UE o EXTRA UE;

CONSIDERATO che alla luce delle percentuali individuate con il sopra menzionato D.D.G. n. 2530 
del 07/10/2022, la percentuale da applicare per la manifestazione Mice Tradeshow è 
il  100%  del  costo  complessivo  della  manifestazione  pari  ad €  137.280,00 
(comprensivo di IVA e contributo ANAC), da suddividere tra le 15 imprese



D.D.G. n.  3149/Serv.11  del  18.11.2022                                    CUP:  G79I22002100007
                                                                                                                Codice Caronte: SI_1_ 31535

partecipanti  per un importo di  € 9.152,00 (pari  ad € 7.500 oltre IVA e contributo 
ANAC)  per ogni azienda;

DECRETA 

Art. 1 Per le motivazioni in premessa citate ed ai sensi del Regolamento (UE) n. 1407/2013 
«De Minimis» è concesso un aiuto indiretto alle aziende di cui  all’allegato 1 nella 
misura di  € 9.152,00 (pari  ad € 7.500,00 oltre IVA e contributo ANAC) per ogni  
azienda. 

Art. 2          Il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12 agosto 2014 e  
     ss.mm.ii., sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana e  sarà 

                               inoltre trasmesso al referente per la pubblicazione sul portale Euroinfosicilia.  

  
Il Dirigente Generale

 ad interim
Calogero Franco Fazio

Il Dirigente del Serv.11 n.q. di RUP
Lucia Fazio



MICE TRADESHOW VENEZIA 16/18 Novembre 2022”
ELENCO IMPRESE BENEFICIARIE - all.1 al DDG n. 3149/S11 del 18.11.2022

Impresa Sede legale P.iva/C.F. aiuto indiretto Cor Rna 

1 WORLD TOURIST SAISTOUR 
SRL 

VIA LIBERTA’, 58 
PALERMO 90143 

04619440821/
01293760839

€ 9.152,00 9539840

2 NORMA VACANZE SRL VIA CARBONE 
139 PALERMO PA 
90128

03901460828 € 9.152,00 9540159

3 CASSATA TRAVEL SRL VIA UMBERTO I 
20 CEFALU' PA 
90015

06058830826 € 9.152,00 9540178

4 SICILY LIFESTYLE SRL VIA BAGNOLI 
CROCI N 66 
TAORMINA ME 
98039

03302400837 € 9.152,00 9540185

5 ULISSE VIAGGI E TURISMO 
SRL
 

VIA G. 
BONANNO, 100 
90143 PALERMO 
(PA)

05771700829 € 9.152,00 9540232

6 RETEVACANZE SRL VIA PIERSANTI 
MATTARELLA 20 
PALERMO PA 
90141

04988910826 € 9.152,00 9540206

7 SICILYING SRL PIAZZA CAVOUR, 
32 95125 
CATANIA (CT)

05017200873 € 9.152,00 9540237

8 RUSSOTTI GESTIONI HOTELS 
SPA

VIA GIORGIO 
WASHINGTON, 
66 20146 MILANO 
(MI)

08889570969 € 9.152,00 9540261

9 ARCIPELAGO SRL VIA BAIOLA, 97 
80075 FORIO 
(NA)

00752590836 € 9.152,00 9540266

10 MARE RESORT SRL VIA 
LIBERTA’,129PAL
ERMO 90143

02395760818 € 9.152,00 9540288

11 P.K. SICILY SPA VIA 
PIETRASANTA 12 
MILANO MI 20141

05813060968 € 9.152,00 9540291

12 ARRIGO TOURIST SRL CONTRADA 
ARRIGO, 95015 
LINGUAGLOSSA 
- CT

04107680870 € 9.152,00 9540306

13 ANTOCI FRANCESCA D.I. VIA MATTEOTTI, 
42 97100 
RAGUSA (RG)

NTCFNC40R67H
163B

€ 9.152,00 9540315

14 LEOMAR IMMOBILIARE SRL VIA G 
VAGLIASINDI, 9 
PAL.G 95126 
CATANIA (CT)

05159460871 € 9.152,00 9540327

15 TRAVEL & ISLAND SOCIETA' 
CONSORTILE A R.L.

VI BORGO ITALIA 
49 PANTELLERIA 
TP 91017

02624390817 € 9.152,00 9540331


		2022-11-18T11:03:41+0100
	LUCIA FAZIO


		2022-11-18T11:45:42+0100
	CALOGERO FRANCO FAZIO




